

HOONINSIDE

บอร์ด กนง. ๔ ใจแข็ง คง ดอกลบैया

ท่ามกลาง ธนาคารกลาง หลายประเทศ ประชุมฉุกเฉิน

ประกาศลดอัตราดอกเบี้ยนโยบาย เพื่อบรรเทาผลกระทบ
จากการแพร่ระบาดของไวรัส โควิด-19 สำหรับประเทศไทย เมื่อวันที่ 20
มีนาคม 2563 คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.)
ก็มีการประชุมนัดพิเศษ เพื่อประเมินผลกระทบจาก
สถานการณ์การระบาดของ COVID-19 ต่อแนวโน้มเศรษฐกิจ
และกลไกการทำงานของตลาดการเงินของประเทศ

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุภา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทร์เทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	8
ข่าวการเงิน	16
แม่ดพิสดาร	19
สรุปการซื้อขาย	21

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

บอร์ด กนง. 4 ใจแข็ง คง ดอกเบี้ย

กนง. ลงมติคงดอกเบี้ย 0.75%

นายทิตนันทน์ มัลลิกะมาส เลขานุการ คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) แถลงผลการประชุม กนง. ในวันที่ 25 มีนาคม 2563 ว่า คณะกรรมการฯ มีมติ 4 ต่อ 2 เสียง ให้คงอัตราดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ร้อยละ 0.75 ต่อปี ขณะที่ 2 เสียง เห็นควรให้ลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายร้อยละ 0.25 ต่อปี ในการประชุมครั้งนี้ กรรมการ 1 ท่านลาประชุม

การระบาดของไวรัสโคโรนา (COVID-19) จะส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทยในปี 2563 มีแนวโน้มหดตัวแรงจากปีก่อน อัตราเงินเฟ้อทั่วไปมีแนวโน้มติดลบอย่างลึกซึ้ง

ระบบการเงินโดยรวมมีเสถียรภาพ ตลาดการเงินได้เริ่มกลับมาทำงานปกติ นอกจากนี้ คณะกรรมการฯ เห็นว่าการระบาดของ COVID-19 ในระยะข้างหน้ายังมีความรุนแรง รวมทั้งจะใช้เวลาอีกระยะหนึ่งกว่าที่จะกลับเข้าสู่ภาวะปกติ

ซึ่งในภาวะเช่นนี้ คณะกรรมการฯ สนับสนุนมาตรการดูแลผู้ได้รับผลกระทบโดยตรงจากรัฐบาลที่ได้ประกาศไปแล้ว

รวมทั้งจะต้องดำเนินการช่วยบรรเทาปัญหาสภาพคล่องและเร่งปรับปรุงโครงสร้างหนี้ของลูกค้า โดยเฉพาะครัวเรือนและธุรกิจ SMEs ให้เกิดผลชัดเจนเป็นรูปธรรมเพิ่มเติมจากการปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายในการประชุมนัดพิเศษที่ผ่านมา

คณะกรรมการฯ เห็นพ้องว่า ต้องให้ความสำคัญกับการแก้ปัญหาสภาพคล่องให้ตรงจุด กรรมการส่วนใหญ่จึงเห็นควรให้คงอัตราดอกเบี้ยนโยบายในครั้งนี้ อย่างไรก็ตาม กรรมการ 2 ท่านเห็นว่าควรปรับลดอัตราดอกเบี้ยเพิ่มเติมอีกร้อยละ 0.25 เนื่องจากเศรษฐกิจมีแนวโน้มหดตัวแรง

คณะกรรมการฯ เห็นว่า เศรษฐกิจไทยในปี 2563 มีแนวโน้มหดตัวแรงเนื่องจากการท่องเที่ยวและการส่งออกสินค้าได้รับผลกระทบรุนแรงจากการระบาดของ COVID-19 การชะลอตัวของเศรษฐกิจประเทศคู่ค้าและการหยุดชะงักของห่วงโซ่อุปทานการผลิตในหลายประเทศ

ส่งผลให้รายได้ของธุรกิจและครัวเรือนได้รับผลกระทบเป็นวงกว้างขึ้น เป็นผลให้อุปสงค์ภายในประเทศทั้งการลงทุนและการบริโภคภาคเอกชนมีแนวโน้มหดตัว ในสถานการณ์เช่นนี้ มาตรการ

ท

ามกลาง ธนาคารกลาง หลายประเทศ ประชุมฉุกเฉิน ประกาศอัตราดอกเบี้ยนโยบาย เพื่อบรรเทาผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 สำหรับประเทศไทย เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2563 คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ก็มีการประชุม นัดพิเศษ เพื่อประเมินผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของ COVID-19 ต่อแนวโน้มเศรษฐกิจและคลไคลการ

ทำงานของตลาดการเงินของประเทศโดยคณะกรรมการฯ เห็นว่าการระบาดของ COVID-19 ในระยะข้างหน้ารุนแรงกว่าที่คาดไว้เดิม รวมทั้งจะใช้เวลาอีกระยะหนึ่งกว่าที่จะกลับเข้าสู่ภาวะปกติ

ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทย นอกจากนี้ การระบาดที่เกิดขึ้นได้สร้างความกังวลให้กับตลาดเงินและตลาดทุนทั่วโลก ซึ่งที่ผ่านมาได้ส่งผลกระทบต่อสภาพคล่องและคลไคลการทำงานของตลาดการเงินไทย

แม้ว่าระบบการเงินไทยโดยรวมยังมีเสถียรภาพ คณะกรรมการฯ จึงมีมติเป็นเอกฉันท์ให้ลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายร้อยละ 0.25 ต่อปี จากร้อยละ 1.00 เป็นร้อยละ 0.75 ต่อปี โดยให้มีผลในวันที่ 23 มีนาคม 2563 เพื่อลดภาระดอกเบี้ยของลูกค้าที่ได้รับผลกระทบ บรรเทาปัญหาสภาพคล่องในตลาดการเงิน และลดผลกระทบที่เกิดขึ้นต่อเศรษฐกิจโดยรวม ซึ่งจะช่วยสนับสนุนมาตรการการคลังของรัฐบาลที่ได้ออกมาแล้วและ

จะออกมาเพิ่มเติม ต่อมา Economic Intelligence Center (EIC) คาด กนง. ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายลงอีกอย่างน้อย 25 bps ภายในการประชุมวันที่ 25 มีนาคม 2020 นี้ และอาจมีมาตรการด้านอื่น ๆ ประกอบ เช่น forward guidance และโครงการปล่อยสินเชื่อ

ดอกเบี้ยต่ำ (targeted soft loans) วานนี้ (25 มีนาคม 2563) คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มีการประชุมฯ โดยคณะกรรมการฯ มีมติ 4 ต่อ 2 เสียง ให้คงอัตราดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ร้อยละ 0.75 ต่อปี



ด้านการคลังจะต้องเป็นกลไกหลักในการบรรเทาผลกระทบต่อเศรษฐกิจและดูแลผู้ได้รับผลกระทบจากการระบาดของ COVID-19 นอกจากนี้ มาตรการให้ความช่วยเหลือลูกค้าของสถาบันการเงินจะช่วยบรรเทาผลกระทบที่เกิดขึ้นกับลูกค้า และช่วยให้เศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มกลับมาขยายตัวในปี 2564 หากสถานการณ์การระบาดคลี่คลายลง

สำหรับอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเฉลี่ยทั้งปี 2563 มีแนวโน้มติดลบตามราคาพลังงานที่ลดลงและเศรษฐกิจที่มีแนวโน้มหดตัว

ทั้งนี้ คณะกรรมการฯ จะติดตามความเสี่ยงด้านเศรษฐกิจต่างประเทศผลกระทบจากการระบาดของ COVID-19 ประสิทธิภาพของมาตรการดูแลและเยียวยาของภาครัฐ รวมถึงการช่วยเหลือลูกค้าของสถาบันการเงินแต่ละแห่งอย่างใกล้ชิด

เสถียรภาพของตลาดการเงินไทยโดยเฉพาะตลาดตราสารหนี้ปรับตัวขึ้นหลัง รพท. ออกมาตรการสนับสนุนสภาพคล่องในตลาดการเงิน

แต่ยังต้องติดตามพัฒนาการอย่างใกล้ชิดด้านอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารพาณิชย์ปรับลดลงหลังการปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายที่ผ่านมามีส่วนช่วยลดภาระดอกเบี้ยของลูกหนี้ ด้านอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับประเทศคู่ค้าคู่แข่งโดยเฉพาะสกุลเงินหลักและมีแนวโน้มผันผวน ทั้งนี้ คณะกรรมการฯ เห็นว่าเสถียรภาพด้านต่างประเทศของไทยยังอยู่ในเกณฑ์เข้มแข็งสะท้อนจากเงินสำรองระหว่างประเทศที่อยู่ในระดับสูง และเห็นควรให้ติดตามสถานการณ์ตลาดการเงินและตลาดอัตราแลกเปลี่ยนอย่างต่อเนื่องและใกล้ชิดท่ามกลางความไม่แน่นอนที่มีอยู่สูง

ระบบการเงินโดยรวมมีเสถียรภาพ ธนาคารพาณิชย์ (รพท.) มีระดับเงินกองทุนและเงินสำรองที่เข้มแข็ง อย่างไรก็ดี ระบบการเงินมีความเปราะบางมากขึ้นในบางจุด โดยเฉพาะความสามารถในการชำระหนี้ของภาคครัวเรือนและธุรกิจ SMEs ที่อาจด้อยลงในช่วงที่เศรษฐกิจหดตัวแรง ในสถานการณ์เช่นนี้ จำเป็นอย่างยิ่งที่จะต้องประสานมาตรการทั้งทางการเงินและการคลังเพื่อดูแลครัวเรือนและธุรกิจ SMEs

มองไปข้างหน้า คณะกรรมการฯ จะติดตามพัฒนาการของการขยายตัวทางเศรษฐกิจ อัตราเงินเฟ้อ และเสถียรภาพระบบการเงิน รวมทั้งปัจจัยเสี่ยงต่าง ๆ โดยเฉพาะผลกระทบจากการระบาดของ COVID-19 เพื่อประกอบการดำเนินนโยบายการเงินในระยะต่อไป โดยพร้อมใช้เครื่องมือเชิงนโยบายเพิ่มเติมทั้งอัตราดอกเบี้ยนโยบายและมาตรการการเงินอื่นที่จะช่วยเสริมกลไกการส่งผ่านอัตราดอกเบี้ยและการปล่อยสินเชื่อของสถาบันการเงินให้ตรงกลุ่มเป้าหมายได้อย่างเหมาะสมและทันการณ์



กนง. คาด ศก.ไทยปีนี้หดตัว 5.3%

นายดอน นาครทรรพ ผู้อำนวยการอาวุโส ฝ่ายเศรษฐกิจมหภาค ธนาคารแห่งประเทศไทย (รพท.)

กล่าวว่า สถานการณ์โรคระบาดไวรัสโควิด-19 กระทบต่อประเทศต่างๆ ทั่วโลก รวมถึงไทย ทั้งด้านตลาดการเงิน เศรษฐกิจ และสังคม โดยภายใต้สถานการณ์ข้างต้น กนง. คาดว่าเศรษฐกิจจะหดตัว 5.3% ในปี 2563 ก่อนจะกลับมาขยายตัว 3% ในปี 2564

ส่วนการส่งออกสินค้าและบริการมีแนวโน้มหดตัวแรง ตามจำนวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศและการชะลอตัวของเศรษฐกิจคู่ค้า โดยคาดว่าปีนี้การส่งออกจะลดลง -8.8% แต่จะกลับมาขยายตัวได้ในปี 2564 ที่ 0.2%

นายดอนกล่าวว่า การบริโภคภาคเอกชนมีแนวโน้มหดตัวในปี โดยคาดว่าจะลดลง -1.5% ตามปัจจัยด้านรายได้ การหลีกเลี่ยงการใช้จ่ายนอกบ้าน และปัญหาภัยแล้ง ก่อนจะกลับมาทรงตัวในปีหน้า ที่คาดว่าจะขยายตัวได้ 2.1% ขณะที่การลงทุนภาคเอกชนมีแนวโน้มหดตัวในปี โดยคาดว่าจะลดลง -4.3% ตามอุปสงค์ทั้งในและต่างประเทศ แต่จะค่อยๆ กลับมาฟื้นตัวขึ้นในปีหน้า ที่ 2.2% ส่วนการใช้จ่ายลงทุนภาครัฐในปี นี้ แม้คาดว่าจะขยายตัวได้ 5.8% แต่ยังไม่เพียงพอที่จะทำให้เศรษฐกิจไทยในปีนี้ขยายตัวได้

สำหรับอัตราเงินเฟ้อทั่วไปปีนี้ คาดว่าจะลดลง -1.0% ซึ่งอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเฉลี่ยของปี 2563 และ 2564 มีแนวโน้มต่ำกว่ากรอบเป้าหมายจากคาดการณ์ราคาพลังงาน และเศรษฐกิจที่ขยายตัวต่ำกว่าคาดไว้เดิมมาก





สศอ.เผย ศก.โลกชะลอตัว-ภัยแล้ง

ทำให้ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม ก.พ. หดตัว 5.19%

โควิด-19 ดันอุตสาหกรรมอาหารเกือบทุกประเภท ขยายตัว

สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม (สศอ.) เผยดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม (MPI) เดือน กุมภาพันธ์ 2563 หดตัวลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.19 โดยได้รับผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจโลกชะลอตัวและภัยแล้ง แต่สถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ส่งผลให้บางอุตสาหกรรมกลับมาขยายตัว โดยเฉพาะอุตสาหกรรมอาหารเกือบทุกประเภท ยกเว้นน้ำตาลทรายและแป้งมันที่ขาดวัตถุดิบในการผลิต ในขณะที่ฝั่งผู้ผลิตในกลุ่มอุตสาหกรรมสำคัญได้ชะลอการผลิตลงเพื่อรอ ดูสถานการณ์คำสั่งซื้อที่จะมีเพิ่มขึ้น

นายกฤษฎี ชวลิตพิเชฐ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม (สศอ.)

เปิดเผยว่า ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม (MPI) เดือนกุมภาพันธ์ 2563 หดตัวลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.19 ผลกระทบของเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัวและภัยแล้ง ในขณะที่ยอดการใช้กำลังการผลิตอยู่ที่ร้อยละ 65.33 สำหรับสถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ได้ส่งผลให้ภาคอุตสาหกรรมในบางกลุ่มกลับมาขยายตัว และมีการใช้แรงงานในภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้น โดยดัชนีแรงงานได้ปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากระดับ 102.08 มาอยู่ที่ระดับ 102.63 ขยายตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 1.88 โดยเฉพาะในอุตสาหกรรมอาหารเกือบทุกประเภทที่มีการผลิตเพิ่มขึ้น ยกเว้นอุตสาหกรรมน้ำตาลทรายที่ได้รับผลกระทบจากภัยแล้งจึงมีปริมาณอ้อยเข้าโรงงานลดลง โดยมีดัชนีผลผลิตหดตัวจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 36.56 และอุตสาหกรรมแป้งมันที่เกิดโรคระบาดจึงขาดวัตถุดิบในการผลิต

สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม (สศอ.) เผยดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม (MPI) เดือนกุมภาพันธ์ 2563 หดตัวลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.19 โดยได้รับผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจโลกชะลอตัวและภัยแล้ง แต่สถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ส่งผลให้บางอุตสาหกรรมกลับมาขยายตัว โดยเฉพาะอุตสาหกรรมอาหารเกือบทุกประเภท ยกเว้นน้ำตาลทรายและแป้งมันที่ขาดวัตถุดิบในการผลิต ในขณะที่ฝั่งผู้ผลิตในกลุ่มอุตสาหกรรมสำคัญได้ชะลอการผลิตลงเพื่อรอ ดูสถานการณ์คำสั่งซื้อที่จะมีเพิ่มขึ้น

นายกฤษฎี ชวลิตพิเชฐ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม (สศอ.)

เปิดเผยว่า ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม (MPI) เดือนกุมภาพันธ์ 2563 หดตัวลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.19 ผลกระทบของเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัวและภัยแล้ง ในขณะที่ยอดการใช้กำลังการผลิตอยู่ที่ร้อยละ 65.33 สำหรับสถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ได้ส่งผลให้ภาคอุตสาหกรรมในบางกลุ่มกลับมาขยายตัว และมีการใช้แรงงานในภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้น โดยดัชนีแรงงานได้ปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากระดับ 102.08 มาอยู่ที่ระดับ 102.63 ขยายตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 1.88 โดยเฉพาะในอุตสาหกรรมอาหารเกือบทุกประเภทที่มีการผลิตเพิ่มขึ้น ยกเว้นอุตสาหกรรมน้ำตาลทรายที่ได้รับผลกระทบจากภัยแล้งจึงมีปริมาณอ้อยเข้าโรงงานลดลง โดยมีดัชนีผลผลิตหดตัวจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 36.56 และอุตสาหกรรมแป้งมันที่เกิดโรคระบาดจึงขาด

วัตถุดิบในการผลิต

นายกฤษฎี กล่าวต่อว่า อุตสาหกรรมหลักที่ส่งผลกระทบต่อดัชนี MPI เดือนกุมภาพันธ์ 2563 ได้แก่ รถยนต์และเครื่องยนต์ จากผลกระทบสงครามการค้า และน้ำตาลจากภาวะภัยแล้ง สำหรับอุตสาหกรรมหลักที่ยังคงขยายตัวดีในเดือนกุมภาพันธ์ ได้แก่

เภสัชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ที่ใช้รักษาโรค ขยายตัวเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 40.37 จากผลิตภัณฑ์เกือบทุกรายการสินค้า (ยกเว้นยาผง) เนื่องจากผู้ผลิตบางรายขาดวัตถุดิบเพื่อผลิตในเดือนก่อนจึงเร่งผลิตและส่งมอบให้ลูกค้าในเดือนนี้แทน รวมถึงปัญหาเครื่องจักรชำรุดและปัญหาคุณภาพน้ำในปีก่อนที่ทำให้ผลิตได้น้อยกว่าปกติ

อาหารทะเลแช่แข็ง ขยายตัวเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 26.55 ปรับตัวเพิ่มขึ้นในทุกผลิตภัณฑ์จากความต้องการภายในประเทศที่เพิ่มขึ้นในช่วงนี้ โดยเฉพาะปลาแช่แข็ง และเนื้อปลาสด จากความกังวลต่อสถานการณ์ของไวรัสโควิด-19 ทำให้ผู้บริโภคมีความต้องการและสำรองสินค้าเพิ่มขึ้น

ชิ้นส่วนและแผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ ขยายตัวเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.60 เนื่องจากตลาดโลกเริ่มมีความต้องการชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์เพิ่มขึ้นจากปีก่อน หลังจากผ่านช่วงตกต่ำของอุตสาหกรรมมาหลายปี โดยเฉพาะแผ่นวงจรพิมพ์ (PCBA/PWB) ซึ่งอุตสาหกรรมชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์เริ่มมีทิศทางที่ดีขึ้น

เบียร์ ขยายตัวเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 15.29 จากการเร่งผลิตเพื่อสต็อกสินค้าไว้ตามแผนและเพื่อรองรับคำสั่งซื้อจากตัวแทนที่เข้ามามากขึ้น ประกอบกับสถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ทำให้ผู้ประกอบการบางรายเร่งผลิตสินค้าไว้ก่อนหากไม่สามารถผลิตได้ในอนาคต

อาหารสัตว์สำเร็จรูป ขยายตัวเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 7.35 เนื่องจากการเพิ่มช่องทางการจำหน่ายของผู้ผลิต รวมทั้งมีการขยายฐานลูกค้าจากเกษตรกรรายย่อยจนถึงฟาร์มเลี้ยงขนาดใหญ่ รวมถึงขยายตลาดส่งออกได้เพิ่มขึ้น

“สถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ได้ส่งผลให้การจำหน่ายสินค้ากลับมาขยายตัวขึ้น โดยดัชนีการส่งออกสินค้าเพิ่มขึ้นจากเดือนมกราคมที่ระดับ 95.05 ขึ้นมาที่ระดับ 99.80 ในเดือนกุมภาพันธ์ ทำให้สินค้าคงคลังปรับตัวลดลง โดยดัชนีสินค้าสำเร็จรูปคงคลังได้ลดลงจากเดือนมกราคมที่ระดับ 145.51 มาที่ระดับ 136.80 ในเดือนกุมภาพันธ์

ภาพรวมการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรม (ไม่รวมทองคำ อัญมณี และอากาศยาน) หดตัวลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.10 หดตัวลงน้อยกว่าการส่งออกรวมที่หดตัวลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 4.47 ซึ่งในขณะนี้ทางฝั่งผู้ผลิตได้ชะลอการผลิตลงเพื่อรอ ดูสถานการณ์ แต่ยังมีคำสั่งการผลิตเหลือมากพอรองรับความต้องการสินค้าหากมีเพิ่มขึ้น” นายกฤษฎี กล่าว

"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





ORI โกยยอดขาย Q1/63 กว่า 4,500 ลบ. แม้ COVID-19 บ่วน

"ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้" กวาดยอดขายไตรมาสแรกของปี 63 กว่า 4,500 ล้านบาท หรือราว 21% ของเป้าหมายทั้งปี สวมทิศ COVID-19 หลังกระแสตอบรับคอนโด Ready to move และบ้านจัดสรร โครงการใหม่ "บริทาเนีย สายไหม" และ "แกรนด์ บริทาเนีย วงแหวน-รามอินทรา" ยอดเยี่ยม เตรียมออกมาตรการ-แนวทางรับมือ "ปีแห่งความท้าทาย" หนุนยอดขายทั้งปี 21,500 ล้านบาทตามเป้า

นายพีระพงศ์ จรูญเอก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) หรือ ORI ผู้พัฒนาธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ครบวงจร เปิดเผยว่า สถานการณ์ของภาคธุรกิจและอุตสาหกรรมทุกกลุ่มในปีนี้เป็นปีแห่งความท้าทาย เนื่องจากมีปัจจัยภายนอกที่ควบคุมได้ยากอย่าง COVID-19 เข้ามากระทบ อย่างไรก็ตาม ยอดขายของบริษัทในช่วงไตรมาส 1/2563 ยังถือว่าเป็นไปได้อย่างยอดเยี่ยมภายใต้สถานการณ์ดังกล่าว โดยยอดขายล่าสุด ณ วันที่ 24 มี.ค.2563 อยู่ที่ราว 4,500 ล้านบาท หรือคิดเป็น 21% ของเป้าหมายทั้งปี 2563

ทั้งนี้ ยอดขายดังกล่าวแบ่งเป็นยอดขายจากกลุ่มธุรกิจคอนโดมิเนียม ทั้งโครงการที่เพิ่งเปิดขายเมื่อปี 2562 และโครงการสร้างเสร็จพร้อมอยู่ (Ready to move) รวมกว่า 3,000 ล้านบาท และจากกลุ่มธุรกิจบ้านจัดสรร อีกกว่า 1,500 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากกระแสตอบรับที่ดีของโครงการเปิดตัวใหม่ 2 โครงการ ได้แก่ โครงการบริทาเนีย สายไหม และโครงการแกรนด์บริทาเนีย วงแหวน-รามอินทรา

"เราได้ทำแผนการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง หรือ Business Continuity Plan มาตั้งแต่ต้น

ปี พยายามทำการบ้านอย่างหนักมากในช่วงก่อนหน้านี้ เพื่อให้ผู้บริโภคยังคงมั่นใจ ไว้ใจ เข้าใจ และสามารถเข้าถึงโครงการของเราได้อย่างปลอดภัย ไม่มีผลกระทบต่อสุขภาพ ทั้งผ่านมาตรการการจัดการ COVID-19 อย่างเข้มงวดในบริเวณสำนักงานขาย ตลอดจนการติดต่อสื่อสารกับลูกค้าผ่านช่องทางออนไลน์ต่างๆ ทำให้เรายังคงได้รับการตอบรับที่ดีจากผู้บริโภค" นายพีระพงศ์ กล่าว

นายพีระพงศ์ กล่าวอีกว่า ปี 2563 ถือเป็นปีแห่งความท้าทาย โดยเฉพาะจากเรื่อง COVID-19 ที่สถานการณ์ยังมีความเปลี่ยนแปลงและมีมาตรการใหม่ๆ จากภาครัฐออกมาอย่างต่อเนื่อง บริษัทให้ความสำคัญกับเรื่องดังกล่าว จึงได้จัดประชุมผู้บริหารอยู่เป็นประจำ เพื่อให้สามารถออกมาตรการใหม่ๆ ได้ อย่างทันทั่วทั้ง และในช่วงเวลานี้ บริษัทตระหนักดีว่าทุกภาคส่วนจำเป็นต้องมีความเข้าใจ (Empathy) ซึ่งกันและกัน เพื่อให้ผ่านสถานการณ์อันยากลำบากไปได้ จึงพิจารณามาตรการใหม่ๆ เพื่อคน 3 กลุ่ม ได้แก่ 1.มาตรการเพื่อผู้บริโภค ทั้งเพื่อกลุ่มที่กำลังพิจารณาจะซื้อโครงการของออริจิ้น และกลุ่มที่ปัจจุบันเป็นลูกบ้านออริจิ้นแล้ว 2.มาตรการเพื่อพนักงาน โดยมีมาตรการที่ได้เริ่มดำเนินการไปแล้ว เช่น การเปิดให้พนักงานบางส่วนที่ไม่ต้องทำงานเกี่ยวข้องกับลูกค้าโดยตรง สามารถ Work From Home ได้ตั้งแต่เมื่อวันจันทร์ที่ 23 มี.ค.ที่ผ่านมา 3.มาตรการเชิงธุรกิจ เพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการธุรกิจ เดินหน้าจับมือพันธมิตรใหม่ๆ ในรูปแบบ Open Platform เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่ผู้บริโภค พร้อมทั้งพิจารณาปรับปรุงแผนให้ธุรกิจยังคงสามารถขับเคลื่อนไปได้ภายใต้ทุกสถานการณ์ โดยคาดว่าจะเริ่มเห็นมาตรการใหม่ๆ ในทั้ง 3 ด้านดังกล่าว ออกมาอย่างต่อเนื่องในเดือน เม.ย.นี้

สำหรับปี 2563 บริษัทมีแผนเปิดตัวโครงการใหม่ทั้งสิ้น 14 โครงการ มูลค่าโครงการรวมกว่า 20,000 ล้านบาท โดยเปิดตัวไปแล้ว 2 โครงการในช่วงไตรมาส 1 คือ โครงการ บริทาเนีย สายไหม มูลค่าโครงการ 1,400 ล้านบาท และ โครงการ แกรนด์ บริทาเนีย วงแหวน-รามอินทรา มูลค่าโครงการ 1,900 ล้านบาท

"ตามปกติแล้ว ช่วงไฮซีซั่นของธุรกิจอสังหาริมทรัพย์คือช่วงไตรมาส 3 และไตรมาส 4 เราจึงเชื่อมั่นว่า ด้วยยอดขายที่สามารถทำได้อย่างยอดเยี่ยมในไตรมาส 1 ประกอบกับยอดขายในไตรมาส 3 และ 4 ซึ่งสถานการณ์น่าจะคลี่คลายไปในทิศทางที่ดีขึ้นแล้ว เราจะสามารถทำยอดขายได้ 21,500 ล้านบาทตามเป้า" นายพีระพงศ์ กล่าว

สำหรับบริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) มีโครงสร้างธุรกิจหลากหลาย ประกอบด้วย 1.ธุรกิจพัฒนาที่อยู่อาศัยเพื่อการขาย (Residential Development Business) พัฒนาคอนโดมิเนียมและบ้านจัดสรรมาแล้ว 73 โครงการ เช่น แบรินด์ พาร์ค ออริจิ้น (PARK ORIGIN) ดิ ออริจิ้น (The Origin) ไนท์บริดจ์ (KnightsBridge), นอตติง ฮิลล์ (Notting Hill), เคนซิงตัน (Kensington) และ บริทาเนีย (BRITANIA) รวมมูลค่าโครงการกว่า 114,000 ล้านบาท 2.ธุรกิจที่สร้างรายได้ต่อเนื่อง (Recurring Income Business) เช่น โรงแรม เซอร์วิส อพาร์ทเมนต์ ค่าปลั๊ก 3.ธุรกิจบริการ (Service Business) เช่น ธุรกิจการจัดการอสังหาริมทรัพย์ ธุรกิจตัวแทนซื้อ ขาย เช่า อสังหาริมทรัพย์ ธุรกิจที่ปรึกษาด้านอสังหาริมทรัพย์ และยังมีวิสัยทัศน์ในการขยายประเภทธุรกิจใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้เป็นผู้ประกอบการอสังหาริมทรัพย์แบบครบวงจร



CKP ออกมาตรการเข้มสกัด COVID-19 ในพื้นที่โรงไฟฟ้าทั้งในประเทศ - สปป.ลาว ยันไม่หยุดเดินเครื่องผลิตไฟฟ้าป้อนในช่วงฤดูร้อนนี้

นายรณวัฒน์ ตรีวิศวกวญ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) (CKP) เปิดเผยว่า จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ระบาดไปทั่วโลก และมีผู้ติดเชื้อในประเทศไทยเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องนั้น CKPower ขอรับรองว่า โรงไฟฟ้าภายใต้ความรับผิดชอบของบริษัททั้งใน สปป. ลาว และในประเทศไทย ได้แก่ โรงไฟฟ้าพลังน้ำ ไชยะบุรี โรงไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 โรงไฟฟ้าบางปะอิน โฉมใหม่เรชั่น โครงการที่ (BIC-1) และโครงการที่ 2 (BIC-2) รวมถึง โรงไฟฟ้าบางเขนชัยชลาร์ ยังคงผลิตไฟฟ้าให้การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) เต็มกำลังการผลิตโดยไม่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ดังกล่าวแต่อย่างใด

อย่างไรก็ตาม เพื่อเป็นการสกัดกั้นและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) รวมถึง เพื่อความปลอดภัยของพนักงานและปฏิบัติงานในสำนักงานและพื้นที่โรงไฟฟ้าทั้งในประเทศไทย และสปป.ลาว บริษัทฯ ได้ออกแนวทางปฏิบัติที่สอดคล้องกับประกาศของกระทรวงสาธารณสุขไทย และสปป.ลาว โดยแบ่งเป็น มาตรการในพื้นที่โรงไฟฟ้า และมาตรการสำหรับพนักงานและปฏิบัติงาน ดังนี้

มาตรการในพื้นที่โครงการ ให้เขตพื้นที่โรงไฟฟ้าทุกแห่งของบริษัทฯ เป็นเขตหวงห้ามขั้นสูงสุด และจำกัดการเข้าออกอย่างเคร่งครัด ในขณะทำงาน หากพนักงานมีอุณหภูมิร่างกายเกิน 37.5 องศาเซลเซียส มีไข้ ไอ คัดจมูก เจ็บคอ หายใจติดขัด เป็นหวัด ให้รีบพบแพทย์ในโครงการโดยด่วน จำกัดการเข้า-ออกของบุคคลภายนอก หากเป็นกรณีฉุกเฉินและจำเป็นให้ผู้จัดการโรงไฟฟ้า เป็นผู้พิจารณาเป็นกรณี ๆ แต่จะต้องผ่านการตรวจร่างกายจากแพทย์ประจำโรงไฟฟ้าก่อน และให้งดการรวมกลุ่มเพื่อทำกิจกรรมทุกประเภทภายในโรงไฟฟ้าอย่างเด็ดขาด (มีต่อ)





CKP ออกมาตรการเข้มสกัด COVID-19

ในพื้นที่โรงไฟฟ้าทั้งในประเทศ - สปป.ลาว

ยันไม่หยุดเดินเครื่องผลิตไฟฟ้าป้อนในช่วงฤดูร้อนนี้

มาตรการสำหรับพนักงาน รวมถึงพนักงาน สัญญาจ้าง หรือผู้รับเหมาประจำ ที่ปฏิบัติงานในพื้นที่บริษัทฯ และบริษัทในเครือทุกคน ให้ปฏิบัติ ดังนี้

1. ให้พนักงานงดการเดินทางไปต่างประเทศ เพื่อธุรกิจและเพื่อส่วนตัวทั้งหมด และยกเลิกการลา หรือการเดินทางไปต่างประเทศที่ได้รับอนุมัติไปก่อนหน้านี้

2. กรณีที่ได้รับอนุมัติการเดินทาง หรือมีคนใกล้ชิดหรือคนในครอบครัวที่พักอาศัยอยู่ด้วยกัน เมื่อเดินทางกลับจากต่างประเทศ พนักงานจะต้องรายงานต่อผู้บังคับบัญชาและฝ่ายทรัพยากรบุคคลทันทีที่ทราบและให้ปฏิบัติงานจากที่บ้าน (Work from home) เป็นเวลา 14 วัน โดยต้องส่งรายงานสุขภาพแก่ผู้บังคับบัญชาและฝ่ายทรัพยากรบุคคล ทุก ๆ วัน เมื่อถึง 14 วัน ตามกำหนด พนักงานต้องแสดงใบรับรองแพทย์ล่วงหน้าก่อนกลับเข้าทำงานอย่างน้อย 1 วัน

3. กรณีพนักงานสัมผัสหรืออยู่ใกล้ชิดกับผู้ติดเชื้อ COVID-19 และผู้ที่มีความเสี่ยง เช่น ผู้ที่เพิ่งเดินทางกลับจากต่างประเทศ ผู้ที่มีประวัติเดินทางหรืออยู่ในบริเวณที่มีการระบาดให้แจ้งต่อผู้บังคับบัญชาและฝ่ายทรัพยากรบุคคลทันทีและให้พนักงานส่งรายงานสุขภาพต่อผู้บังคับบัญชาและฝ่ายทรัพยากรบุคคลเป็นเวลา 14 วันนับตั้งแต่วันที่แจ้ง และให้ปฏิบัติงานจากที่บ้าน (Work from

home)

4. กรณีที่พนักงานมีอาการเจ็บป่วยเกี่ยวกับระบบทางเดินหายใจ เช่น มีไข้ ไอ เป็นหวัด ให้พนักงานแจ้งต่อผู้บังคับบัญชาและพักรักษาตัวอยู่ที่บ้านหรือพบแพทย์ทันที และหากกรณีพนักงานที่เข้าข่ายกลุ่มเสี่ยงหรือแพทย์มีความเห็นว่าจะต้องได้รับการตรวจหาเชื้อไวรัส COVID-19 ให้แจ้งต่อผู้บังคับบัญชาและฝ่ายทรัพยากรบุคคลทันที

5. พนักงานตั้งครรภ์ มีโรคประจำตัวที่เสี่ยงต่อการเจ็บป่วยรุนแรงหากติดเชื้อ สามารถปฏิบัติงานจากที่บ้านได้

6. สำหรับพนักงานที่ผ่านการคัดกรองจากทางโรงพยาบาล ว่าสมควรต้องเข้ารับการตรวจหาเชื้อ COVID-19 หรือพบว่าติดเชื้อและต้องเข้ารับการรักษาสภาพสามารถเบิกค่าใช้จ่ายในการตรวจหาเชื้อ และค่ารักษาพยาบาลจากทางบริษัทฯ ได้เต็มจำนวน เป็นกรณีพิเศษ โดยไม่รวมกับวงเงินสวัสดิการค่ารักษาพยาบาลตามสิทธิกรณีอื่นนอกเหนือจากนี้ สามารถเบิกค่ารักษาพยาบาลได้ตามสิทธิ

7. พนักงานต้องเปิดเผยข้อมูลหากมีการเดินทาง การสัมผัส ติดต่อ หรือใกล้ชิดผู้ป่วย ให้ทางบริษัทฯ รับทราบ

8. ขอให้พนักงานงดจัดและเข้าร่วมกิจกรรม การสังสรรค์ กีฬา และกิจกรรมที่มีการรวมกลุ่ม

9. พนักงานสัญญาจ้างหรือผู้รับเหมาประจำ ที่ปฏิบัติงานในพื้นที่บริษัทฯ และบริษัทในเครือ ให้ปฏิบัติตามมาตรการที่กำหนดขึ้นเช่นเดียวกับพนักงาน

นายธนวัฒน์ กล่าวว่า ขณะนี้ บริษัทฯ ได้เริ่มให้พนักงานปฏิบัติงานที่บ้านโดยสลับกันทำงานในอัตราส่วน 70:30 เพื่อลดความเสี่ยงต่อพนักงาน และครอบครัวของพนักงาน ตามแผนรองรับการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง หรือ BCP ทั้งนี้ เพื่อไม่ให้เกิดผลกระทบต่อการผลิตไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าทุกแห่ง นอกจากนี้ พนักงานทุกคนยังต้องตรวจวัดอุณหภูมิทุกครั้งก่อนเข้าอาคารและจะต้องสวมหน้ากากป้องกันตลอดเวลาทำงาน

“บริษัทฯ ขอรับรองว่า โรงไฟฟ้าทุกแห่งภายใต้การบริหารของ CKPower สามารถเดินเครื่องผลิตไฟฟ้าเพื่อป้อนให้แก่ประชาชนทั้งในประเทศไทย และ สปป.ลาว ในช่วงฤดูร้อนที่มีความต้องการใช้ไฟฟ้าค่อนข้างสูง อย่างแน่นอน ในการนี้ ผมขอส่งกำลังใจให้แก่เจ้าหน้าที่สาธารณสุขไทยและลาว แพทย์พยาบาลทุกท่าน ขอให้ร่วมกันฝ่าฟันช่วงเวลาที่ยากลำบากนี้ไปได้อย่างประสบผลสำเร็จ บริษัทฯ พร้อมจะให้ความร่วมมือกับรัฐบาลและหน่วยงานภาครัฐอย่างเต็มที่ เพื่อให้ผ่านพ้นวิกฤตครั้งนี้ไปด้วยกัน” นายธนวัฒน์ กล่าว



UAC มั่นใจ EBITDA เป็นไปตามเป้า เหตุธุรกิจโรงไฟฟ้า-กาวโกยยอดขายต่อเนื่อง

บมจ. ยูเอซี โกลบอล (UAC) รับวิกฤต สงครามน้ำมัน-การแพร่ระบาดไวรัส COVID-19 - ภัยแล้ง - พรบ.งบประมาณปี 63 ล่าช้า ทำ เศรษฐกิจและยอดขายไตรมาส1/63 ชะลอช่วงสั้น แต่มั่นใจ EBITDA เป็นไปตามเป้า เหตุธุรกิจโรง ไฟฟ้าและกาวยังคงมียอดขายต่อเนื่อง ประกอบกับ สินค้าส่วนใหญ่มีมาร์จิ้นที่ดี พร้อมส่งสัญญาณเน้น ลงทุนโรงไฟฟ้าชุมชน และการลงทุนในสปป.ลาว เพื่อสร้างการเติบโตในระยะยาว

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ "ไวรัส โควิด-2019" หรือ "โควิด-19" ที่เริ่มระบาดตั้งแต่ ในช่วงเดือนมกราคม 2563 จนถึงปัจจุบันนั้นขยาย เป็นวงกว้างมากขึ้น ส่งผลกระทบต่อภาพรวมทาง ด้านเศรษฐกิจ ที่จะจุดให้ตัวเลข GDP มีแนวโน้มลดลงอย่างต่อเนื่อง ซึ่งหากเป็นเช่นนั้นผลพวงของ ลูกโซ่จะเกิดขึ้นตามมาอย่างแน่นอน ดังนั้นจึงต้อง จับตามองผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน ไทยว่า มีความพร้อมในการประเมินสถานการณ์และ การใช้แผนรองรับเหตุการณ์อย่างไรสำหรับวิกฤตที่เกิดขึ้นครั้งนี้

นายชัชพล ประสพโชค ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) หรือ UAC เปิดเผยว่า จาก สถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID -19 ในปัจจุบันที่ยังไม่สามารถคลี่คลายได้ภายใน ระยะเวลาอันใกล้ บริษัทฯ จึงได้เล็งเห็นถึงความ

สำคัญเรื่องความปลอดภัยเรื่องสุขภาพของ บุคลากรภายในองค์กร โดยได้มีการแนวทางปฏิบัติ ต่างๆ เพื่อรับมือกับการแพร่ระบาดของโควิด -19 ทั้งการเตรียมแผน BCP และได้ดำเนินการตามระดับ ความจำเป็นไว้แล้ว อาทิ หากมีการแพร่ระบาดเพิ่ม ขึ้น บริษัทฯพิจารณาให้พนักงานบางส่วนสามารถ "ทำงานที่บ้าน" หรือ Work from Home เพื่อลด ความเสี่ยงให้กับพนักงาน รวมไปถึงการงดการ ประชุม สัมมนา และงดการเดินทางไปต่างประเทศ อีกทั้งได้มีการนำเอาเทคโนโลยีในการสื่อสารใหม่ๆ มาใช้ เพื่อเพิ่มความสะดวกในการทำงานมากขึ้น

การแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 กระทบ ต่ออุตสาหกรรมท่องเที่ยวและบริการอย่างหนัก ทำให้การบริโภคในประเทศหดตัว ส่งผลให้ภาพ รวมเศรษฐกิจในประเทศชะลอตัว ดังนั้นเชื่อว่าภาพ รวมเศรษฐกิจครึ่งแรกของปี 2563 อาจทำให้แนว โหม้ตัวเลข GDP มีโอกาสติดลบ ซึ่งเกิดจากปัจจัย เชิงลบต่าง ๆ อาทิ สถานการณ์สงครามน้ำมันฯ อดิอาราเบียและรัสเซีย, การแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19, ปัญหาภัยแล้ง รวมถึงความล่าช้าของ พรบ.งบประมาณปี 2563 ที่ทำให้การเบิกจ่ายล่าช้า ออกไป การลงทุนในโครงการต่างๆ ก็ต้องเลื่อนออกไปด้วย

ส่วนภาพรวมของธุรกิจ UAC นั้น ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการ บมจ.ยูเอซี โกลบอล ประเมินว่า ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/2563 อาจมีการชะลอตัวของยอดขาย เนื่องจาก

ธุรกิจ Trading มีการชะลอลงบ้างตามสถานการณ์ เศรษฐกิจและผลกระทบจากราคาน้ำมัน แต่ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังพยายามรักษาระดับของกำไร (bottom line) ให้ได้ตามเป้าหมาย ขณะเดียวกันในส่วนของ กำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าใช้จ่าย ตัดจ่าย (EBITDA) เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้ เนื่องจากสินค้าของบริษัทฯ มีมาร์จิ้นในระดับสูง

"หลังจากการแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 ยอมรับว่าการติดต่อกับลูกค้า และ Suppliers อาจจะมีติดขัดบ้าง แต่ก็ยังเป็นเพียงแค่บาง ส่วน เพราะโดยรวมแล้วถือว่ายังดำเนินธุรกิจได้ปกติ ไม่ถึงกับมีปัญหาความล่าช้าในเรื่องการของนำเข้า ส่งและออกของสินค้าต่างประเทศแต่อย่างใด แต่ก็มี ความกังวลเรื่องความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน อยู่บ้าง"

อย่างไรก็ตามในส่วนของกลุ่มธุรกิจ อุตสาหกรรม Manufacturing ประเภทโรงไฟฟ้า และโรงงานกาวยังคงมียอดขายปกติตามเป้าหมาย เพราะธุรกิจดังกล่าวถือเป็นสินค้าในกลุ่มที่มีความ ต้องการเพื่อการอุปโภคและบริโภคในชีวิตประจำวัน อีกทั้งบริษัทฯ ยังคงมุ่งเน้นการลงทุนในธุรกิจ พลังงานโดยเฉพาะโรงไฟฟ้าชุมชน และการลงทุน ใน สปป.ลาวอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้บริษัทฯ มีความเชื่อมั่นว่า UAC จะสามารถขยายการเติบโตใน ทิศทางที่ดีอย่างต่อเนื่องในอนาคต



นายเชตศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล

นางกนกทิพย์ จันทรพลังศรี

TPCH ส่งซิกปี 63 ผลงานโตก้าวกระโดด

จ่อ COD โรงไฟฟ้าชีวมวล - ขยะ 59 MW

นางกนกทิพย์ จันทรพลังศรี ประธานคณะกรรมการบริหาร บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

(TPCH) ประกอบธุรกิจหลักโดยการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) ที่ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนเปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในปี 2563 คาดว่าจะเติบโตอย่างก้าวกระโดด โดยได้รับปัจจัยหนุนจากการรับรู้รายได้ของการขายไฟเข้าระบบในเชิงพาณิชย์ (COD) จากโรงไฟฟ้าเดิมและโรงไฟฟ้าใหม่ที่จะ COD เพิ่ม จากปัจจุบันมีกำลังการผลิตไฟฟ้าในมือจำนวน 60 เมกะวัตต์ เพิ่มเป็น 119 เมกะวัตต์ ในสิ้นปีนี้

สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลและโรงไฟฟ้าขยะที่อยู่ระหว่างการก่อสร้างและรอ COD มีกำลังการผลิตรวม 59 เมกะวัตต์ ประกอบด้วย โรงไฟฟ้าชีวมวล ทีพีซีเอช เพาเวอร์1 (TPCH 1), โรงไฟฟ้าชีวมวล ทีพีซีเอช เพาเวอร์2 (TPCH 2), โรงไฟฟ้าชีวมวล ทีพีซีเอช เพาเวอร์5 (TPCH 5), โรงไฟฟ้าชีวมวล ปัตตานี กรีน เพาเวอร์ (PTG) ทำให้มีโรงไฟฟ้าชีวมวลสามารถจ่ายไฟเข้าระบบได้ครบทั้ง 10 โรงไฟฟ้าในครึ่งปีแรก และโรงไฟฟ้าขยะ สยาม

พาวเวอร์ 1 (SP1) ในครึ่งปีหลังของ 2563 ซึ่งจะเป็นการสนับสนุนรายได้และกำไรเติบโตแบบเท่าตัว

ด้านนายเชตศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

(TPCH) กล่าวว่า ถึงแม้ว่าเหตุการณ์แพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 จะส่งผลกระทบต่อธุรกิจโลกเป็นวงกว้าง สำหรับบริษัทฯ คาดว่าจะส่งผลกระทบไม่มากนัก เนื่องจากมีโครงสร้างทางรายได้ที่มั่นคงจากภาครัฐ ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้วางมาตรการเพื่อลดผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ไว้แล้ว และเชื่อมั่นว่าการดำเนินงานของโรงไฟฟ้าจะยังคงเป็นไปอย่างราบรื่นและเป็นไปตามแผนที่บริษัทฯ ได้วางไว้

"ทุกโรงไฟฟ้าของบริษัทฯ ยังเปิดดำเนินการเต็มกำลังการผลิตตามปกติ และมีการควบคุมต้นทุนในการผลิตอย่างรัดกุม ในส่วนของแผนการเติบโตของบริษัทฯ นั้น มีเป้าหมายในการมีใบอนุญาตในการขายไฟฟ้า (PPA) ทั้งโรงไฟฟ้าชีวมวล ชีวภาพ และโรงไฟฟ้าขยะ ให้ครบ 250 เมกะวัตต์ แบ่ง

ออกเป็นโรงไฟฟ้าชีวมวล ชีวภาพ 200 เมกะวัตต์ ซึ่งปัจจุบันมีอยู่ 110 เมกะวัตต์ และโรงไฟฟ้าขยะที่ 50 เมกะวัตต์ ซึ่งปัจจุบันมีอยู่ที่ 10 เมกะวัตต์ บริษัทฯ มีความพร้อมในการเข้าร่วมโครงการโรงไฟฟ้าชุมชนเพื่อเศรษฐกิจฐานรากและโครงการโรงไฟฟ้าขยะชุมชนที่มีนโยบายจากภาครัฐให้การสนับสนุนอยู่ เพื่อผลักดันให้ธุรกิจเติบโตอย่างแข็งแกร่งและยั่งยืน" นายเชตศักดิ์กล่าวในที่สุด

ส่วนผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในปี 2562 (สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562) มีรายได้รวม 1,642.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 81.9 ล้านบาท หรือ 5.25% เทียบปี 2561 มีรายได้รวม 1,560.12 ล้านบาท ขณะที่กำไรสุทธิ 359.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.62 ล้านบาท หรือ 1.58% เทียบกับปี 2561 มีกำไรสุทธิ 353.89 ล้านบาท

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการยังมีมติอนุมัติจ่ายปันผลสำหรับงวดผลการดำเนินงานในวันที่ 1 กรกฎาคม-31 ธันวาคม 2562 เป็นเงินสดในอัตรา 0.123 บาท/หุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 49.35 ล้านบาท ขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ 5 พ.ค. และกำหนดจ่ายในวันที่ 20 พ.ค. 2563



RSP คาดผลงาน Q2/63

โดนผลกระทบ COVID-19 เต็มๆ

หลังปิดสาขาแล้วราว 60% ของสาขา รวม

RSP คาดผลงาน Q2/63 โดนผลกระทบ COVID-19 เต็มๆ หลังปิดสาขาแล้วราว 60% ของสาขา รวม พร้อมชะลอแผนการขยายสาขา เหตุสถานะในปัจจุบันไม่เอื้ออำนวย หั่นเน้นเจาะตลาดออนไลน์ ตั้งเป้ายอดขายออนไลน์เพิ่มเป็น 3-5%

นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) RSP เปิดเผย

กับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ว่า บริษัทยอมรับว่าผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 มากกว่าไตรมาส 1/2563 หลังสัปดาห์สุดท้ายของเดือนมีนาคมบริษัทฯ ได้มีการปิดสาขาไปกว่า 60% ของสาขา รวม ตามประกาศของคณะรัฐมนตรี ซึ่งขณะนี้ยังไม่สามารถสรุปได้ว่าจำนวนสาขาที่ต้องปิดมีทั้งหมดเท่าไร เนื่องจากตัวเลขไม่มีความแน่นอน ขึ้นอยู่กับการประกาศของแต่ละจังหวัด

ทั้งนี้ บริษัทยอมรับว่ารายได้ปี 2563 จะได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ดังกล่าว แต่บริษัทฯ

มองว่าหากสถานการณ์สิ้นสุดได้อย่างรวดเร็วเชื่อว่ารายได้จะมีโอกาสกลับมาฟื้นตัวได้อีกครั้ง ซึ่งบริษัทฯ ยังไม่สามารถประเมินระยะเวลาได้ขึ้นอยู่กับมาตรการจากทางภาครัฐในการบริหารและจัดการตรงจุดนี้

"อย่างที่ทราบนะคะเราได้รับผลกระทบจากการที่ได้ปิดสาขาส่วนหนึ่งไป เนื่องจากสถานการณ์โควิด-19 และตอนนี้เราก็สรุปไม่ได้ว่าตอนนี้เราจะปิดกี่สาขา เพราะตัวเลขมีการเปลี่ยนแปลงทุกวันหากจังหวัดไหนประกาศปิดปั๊บ เราก็ต้องประกาศปิดตามของทางรัฐบาลคะซึ่งตอนนี้เราไม่รู้ว่าจะโควิด-19 จะจบตอนไหนเพราะตอนนี้สิ่งที่เราเจออยู่นอกเหนือจากการควบคุมของเรา" นางสาวพาพิชญ์ กล่าว

นางสาวพาพิชญ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ปีนี้ บริษัทฯ คาดว่าจะชะลอแผนการขยายสาขาออกไปก่อน เนื่องจากสถานะในปัจจุบันไม่เอื้ออำนวย จากเดิมบริษัทฯ มีแผนขยายสาขาเฉพาะแบรนด์ Converse จำนวน 10 สาขา และแบรนด์

อื่นๆ รวมกัน ประมาณ 10-15 สาขา ทั้งนี้หากสถานการณ์เข้าสู่ภาวะปกติบริษัทฯ จะเดินหน้าตามแผนในขยายสาขาอีกครั้ง

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ปรับกลยุทธ์หันมาจำหน่ายสินค้าผ่านช่องทางออนไลน์แทน ซึ่งที่ผ่านมาบริษัทฯ ได้มีการกระตุ้นแคมเปญผ่านช่องทางดังกล่าวอย่างต่อเนื่องโดยบริษัทฯ ตั้งเป้าปี 2563 จะมีสัดส่วนยอดขายจากช่องทางออนไลน์เพิ่มเป็น 3-5% จากปีก่อนอยู่ที่ 1%

"จริงๆ แล้วนโยบายของเรามุ่งเน้นขยายสาขามากกว่า ซึ่งการที่ราคาหุ้นปรับตัวลดลงมองว่าเป็นไปตามสถานการณ์ปัจจุบัน และธุรกิจก็จริงก็ต้องบอกว่าไม่ใช่แค่เราที่ได้รับผลกระทบ ทุกคนได้รับหมดคะเพราะฉะนั้นเองเราก็ยังดำเนินธุรกิจตามปกติ ถ้าเป็นช่วงที่สถานการณ์กลับมาดีขึ้นเราก็คงมีการกระตุ้นยอดขาย ขยายสาขาตามปกติ" นางสาวพาพิชญ์ กล่าวเสริม



TEAMG เผยได้รับผลกระทบโดยตรง จาก COVID-19 ย้ำเป๋ารายได้ปี 63 โต 10%

TEAMG เผยการแพร่ระบาดของ COVID-19 ไม่ได้ได้รับผลกระทบโดยตรง ย้ำเป๋ารายได้ปี 2563 เติบโต 10% กำเ็กหัก 3,800 ล้านบาท

ดร.อภิชาติ สรมูล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TEAMG

เปิดเผยว่า สถานการณ์การแพร่ระบาด และการเฝ้าระวังของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทางบริษัทยังไม่ได้ได้รับผลกระทบโดยตรง เนื่องจากลักษณะธุรกิจของบริษัทเป็นการให้บริการงานวิชาการ ประกอบด้วย การศึกษาความเหมาะสมของโครงการ การวางแผนแม่บท ออกแบบทางด้านวิศวกรรม การบริหารและควบคุมงานก่อสร้าง ซึ่งเป็นงานทางวิชาการ โดยงานหลายส่วนปฏิบัติตามมาตรการ Work From Home ได้

พร้อมกันนี้บริษัทยังได้กำหนดมาตรการรับมือกับสถานการณ์ COVID-19 เช่น ทำความ

สะอาดฆ่าเชื้อ ภายในอาคาร และกำหนดให้พนักงานบางส่วน Work From Home เพื่อความปลอดภัยและลดความเสี่ยงของพนักงาน และใช้ประชุมผ่าน TEAMS Conference การจัดเก็บเอกสารบน Private Cloud ซึ่งจะช่วยให้การดำเนินงานของ TEAMG เป็นไปอย่างราบรื่นตามแผนที่วางไว้

สำหรับแผนการดำเนินงานในปี 2563 บริษัทยังตั้งเป้าเติบโต 10% จากปี 2563 ที่มีรายได้รวมอยู่ที่ 1,846 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทวางแผนที่จะรับงานใหม่ในปีนี้อีก 2,000 ล้านบาท ทั้งงานในภาครัฐและเอกชน ประกอบกับบริษัทยังมีมูลค่างานในมือ (Backlog) อีกกว่า 3,800 ล้านบาท อาทิ งานศึกษาความเหมาะสมโครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อม 3 สนามบิน ระยะที่ 2 ส่วนต่อขยายจังหวัด ระยอง จันทบุรี และตราด โครงการออกแบบก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังน้ำน้ำอิหมูญ งานบริหารโครงการก่อสร้างทางวิ่งและทางขับที่ 2 สนามบินอู่ตะเภา งานควบคุมงาน

ก่อสร้างรถไฟทางคู่ลพบุรี-ปากน้ำโพ

อีกทั้งในช่วงเร็วๆ นี้ บริษัทจะลงนามสัญญาโครงการควบคุมการก่อสร้างโครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อม 3 สนามบิน ที่มีมูลค่าในส่วนของบริษัทเกือบ 1,000 ล้านบาท โดยโครงการก่อสร้างรถไฟความเร็วสูงดังกล่าว มีระยะทางรวม 220 กิโลเมตร มีแนวเส้นทางเชื่อมโยงสนามบินสำคัญของประเทศ เริ่มต้นที่ท่าอากาศยานดอนเมือง วิ่งตรงเข้าสู่สถานีกลางบางซื่อ ผ่านสถานีมักกะสัน เลี้ยวเข้าสู่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ มุ่งหน้าต่อไปตามแนวทางรถไฟสายตะวันออก ข้ามแม่น้ำบางปะกงเข้าสู่สถานีฉะเชิงเทรา สถานีชลบุรี สถานีศรีราชา สถานีพัทยา และเข้าสู่สนามบินอู่ตะเภาเป็นสถานีสุดท้าย จำนวน 9 สถานี ซึ่งจะช่วยให้เกิดการพัฒนาเศรษฐกิจในแนวเส้นทางรถไฟ และจะเป็นปัจจัยสนับสนุนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจในช่วงเวลาวิกฤตได้อีกทางหนึ่งด้วย



8th



ANNIVERSARY

ช่องยูทูปหุ้นอินไซด์ ก็นเหตุการณ์ ตอบโจทย์การลงทุน

ครบ 8 ปีแล้วที่



ก.ล.ต. และหน่วยงานในตลาดทุนพร้อมให้บริการอย่างต่อเนื่อง ภายใต้สถานการณ์ COVID-19

ตามที่คณะรัฐมนตรีในการประชุมวันที่ 24 มีนาคม 2563 มีมติเห็นชอบเรื่องประกาศพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 ซึ่งมีผลบังคับใช้ในวันที่ 26 มีนาคม 2563 เพื่อรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2563 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) พร้อมด้วยหน่วยงานในตลาดทุน ประกอบด้วยกลุ่มตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย สภาธุรกิจตลาดทุนไทย (FETCO) สมาคมบริษัทหลักทรัพย์ไทย (ASCO) สมาคมบริษัทจัดการลงทุน (AIMC) สมาคมตลาดตราสารหนี้ (ThaiBMA) และชมรมคัสโตเดียน ได้ร่วมประชุมหารือเพื่อซักซ้อมและประเมินความพร้อมของผู้ประกอบธุรกิจ โดยได้รับการยืนยันว่าผู้ประกอบการทุกรายมีความพร้อมที่จะให้บริการซื้อขายหลักทรัพย์ในตลาดทุนอย่างต่อเนื่อง และมีแผนรองรับการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่องรองรับสถานการณ์ฉุกเฉิน

ช่วงที่ผ่านมา ก.ล.ต. และหน่วยงานในตลาดทุนได้เตรียมความพร้อมและซักซ้อมแนวทางปฏิบัติสำหรับการบริหารความต่อเนื่องทางธุรกิจ (Business Continuity Management: BCM) และมีแผนรองรับการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง (Business Continuity Plan: BCP) เพื่อ

รองรับสถานการณ์ที่อาจส่งผลกระทบต่อ การดำเนินธุรกิจ และเพื่อให้มั่นใจถึงความพร้อมของตลาดหลักทรัพย์ ตลาดตราสารหนี้ และตลาดซื้อขายสัญญาล่วงหน้า เมื่อผู้ลงทุนประสงค์จะทำธุรกรรมในตลาดดังกล่าว รวมทั้งระบบการชำระราคาและส่งมอบหลักทรัพย์ ที่ทำได้อย่างต่อเนื่อง

ก.ล.ต. พบว่าผู้ประกอบธุรกิจภายใต้การกำกับดูแลทุกแห่งมีแผนรองรับผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจาก COVID-19 มีศูนย์ปฏิบัติงานสำรองหรือมีระบบที่สามารถปฏิบัติงานได้นอกสถานที่ โดยเริ่มมีการแบ่งพนักงานไปทำงานนอกสถานที่เพื่อลดความเสี่ยงเชิงปฏิบัติการ ซึ่งทำให้มั่นใจได้ว่าการปฏิบัติงานรวมถึงการบริการประชาชนจะเป็นไปอย่างต่อเนื่อง

ก.ล.ต. ให้ความสำคัญกับผู้ลงทุน และประชาชนได้รับบริการเกี่ยวกับการซื้อขายหลักทรัพย์ในตลาดทุน และบริการอื่นที่เกี่ยวข้องจากผู้ประกอบธุรกิจอย่างต่อเนื่องภายใต้สถานการณ์แพร่ระบาดของ COVID-19 และขอให้ผู้ลงทุนพิจารณาข้อมูลข่าวสารอย่างรอบด้านเพื่อประกอบการตัดสินใจในการลงทุน รวมถึงระมัดระวังการชักชวนให้ลงทุน

ในสินทรัพย์หลักลงทุน นอกจากนี้ ก.ล.ต. ยังเตรียมความพร้อมกับผู้ประกอบธุรกิจปฏิบัติตามแนวทางกระทรวงสาธารณสุขในการให้บริการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อดังกล่าว เช่น ให้มีระยะห่าง กำหนดให้สวมหน้ากากอนามัย และมีระบบคัดกรองก่อนเข้าอาคารหรือสำนักงาน

ทั้งนี้ ผู้ลงทุนสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ SEC Help Center โทร. 1207 ได้ 24 ชั่วโมง 7 วัน หรือติดต่อผู้ประกอบบริการที่ท่านเป็นลูกค้า



บลจ.บัวหลวงเชื่อมั่นระบบรถไฟฟ้า BTS พร้อมรับมือ COVID-19

กองทุนบัวหลวงมั่นใจ "BTSGIF" สามารถเติบโตได้ต่อเนื่อง หลังก้าวผ่านสถานการณ์การแพร่ระบาดของ 'COVID-19' เชื่อกันว่า จำนวนผู้โดยสารจะกลับมาสู่สภาวะปกติ และคาดว่าในระยะยาวแนวโน้มการเดินทางจะเพิ่มขึ้น ทั้งให้ความมั่นใจต่อผู้ถือหน่วยลงทุนเรื่องกระแสเงินสดจากรายได้ค่าโดยสาร พร้อมจ่ายเงินให้ผู้ถือหน่วยลงทุนได้

นายพรชิต พลอยกระจำจ รองกรรมการผู้จัดการ Head of Real Estate & Infrastructure Investment บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม บัวหลวง จำกัด (กองทุนบัวหลวง) เปิดเผยว่า

จากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) บริษัท ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้บริหารระบบรถไฟฟ้า BTS ของกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกรท (BTSGIF) ได้ดำเนินมาตรการในการป้องกันการแพร่กระจายของ COVID-19 อย่างเข้มงวดและเป็นรายแรกๆ ที่ดำเนินการมาตั้งแต่ปลายเดือนมกราคมที่ผ่านมา โดยยกระดับมาตรการให้เข้มงวดมากขึ้นตามภาวะ เพื่อสร้างความมั่นใจในการใช้บริการรถไฟฟ้า BTS อีกทั้งลดความเสี่ยงให้แก่ผู้ใช้บริการ

ทั้งนี้ ได้ทำความสะอาดภายในระบบรถไฟฟ้า BTS ด้วยน้ำยาฆ่าเชื้อโรค ณ บริเวณจุดสัมผัสร่วมต่างๆ เช่น ราวจับบันได หรือบันไดเลื่อน ลิฟต์ เครื่องจำหน่ายตั๋ว บนสถานีรถไฟฟ้าทุกสถานี พร้อมทั้งทำความสะอาดขบวนรถไฟฟ้าด้วยการฉีดพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อโรคในขบวนรถไฟฟ้าทุกขบวนที่สถานีปลายทาง ทั้งยังเพิ่มการทำความสะอาดใหญ่ในขบวนรถไฟฟ้าหลังปิดบริการในอุโมงค์รถไฟฟ้าทุกวัน รวมถึงให้บริการแอลกอฮอล์ล้างมือ และให้ผู้ใช้บริการรถไฟฟ้าสวมหน้ากากอนามัยระหว่างโดยสารรถไฟฟ้าอีกด้วย

แม้ว่าในอนาคต อาจจะได้รับผลกระทบจากมาตรการรัฐที่ทุกฝ่ายต้องปฏิบัติตามเพื่อควบคุมการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสนี้ แต่เราก็มีความมั่นใจอย่างเต็มเปี่ยมในการดำเนินงานและจัดการของระบบรถไฟฟ้า BTS ของ BTSGIF โดยคาดว่าในระยะข้างหน้าก็จะสามารถเติบโตได้เพิ่มขึ้นจากจำนวนผู้โดยสารโดยรวมที่จะขยายตัวได้ต่อเนื่อง ตามความต้องการใช้บริการของผู้โดยสารที่เพิ่มขึ้นเพื่อไปถึงจุดหมายได้ในเวลาอันรวดเร็วขึ้น ประกอบกับยังได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการเปิดส่วนต่อขยายสายสีเขียวเหนือเต็มรูปแบบ (สถานีห้าแยกลาดพร้าว ถึงสถานีคูคต) รวมถึงเส้นทางในอนาคตที่จะเพิ่มขึ้น

ขณะที่ผู้โดยสารในระบบรถไฟฟ้าในช่วงสถานการณ์นี้มีจำนวนลดลง เนื่องจากความกังวลเรื่อง COVID-19 ทำให้ต้องปิดสถานที่ต่างๆ ชั่วคราว รวมไปถึงการทำงานที่บ้าน (Work From Home) และจำนวนนักท่องเที่ยวก็ลดลง แต่เหตุการณ์เหล่านี้ น่าจะเกิดขึ้นเพียงช่วงเวลาหนึ่งเท่านั้น หากการระบาดของ COVID-19 คลี่คลายลง กองทุนบัวหลวงเชื่อมั่นว่า จำนวนผู้โดยสารจะกลับมาสู่สภาวะปกติ และสามารถจ่ายเงินให้แก่ผู้ถือหน่วยลงทุนได้

นายพรชิต กล่าวต่อว่า เราขอให้ความมั่นใจกับผู้ถือหน่วยลงทุนว่า BTSGIF เป็นกองทุนที่สามารถจ่ายเงินให้กับผู้ถือหน่วยลงทุนได้อย่างต่อเนื่อง โดยตั้งแต่จัดตั้งกองทุน เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2556 ถึง งบการเงินล่าสุดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 กองทุนสามารถจ่ายเงินให้ผู้ถือหน่วยลงทุนได้ทุกไตรมาส รวมเป็นเงิน 5.061

บาทต่อหน่วย แบ่ง

เป็นการจ่าย

เงินปันผล

25

งวด รวม 4.342 บาทต่อหน่วย และเงินคืนทุน 7
งวด รวม 0.719 บาทต่อหน่วย

"เราเชื่อมั่นว่าจะผ่านสถานการณ์นี้ไปได้เช่นทุกครั้งที่ผ่านมา และการโดยสารรถไฟฟ้ายังเป็นทางเลือกที่รวดเร็ว สะดวกสบาย สำหรับผู้โดยสารในกรุงเทพมหานคร และด้วยแนวโน้มการเดินทางที่มีโอกาสเติบโตได้ต่อเนื่องจากการขยายตัวของชุมชนเมืองโดยเฉพาะกรุงเทพฯ ที่มีประชากรหนาแน่นมากและจะหนาแน่นเพิ่มขึ้นทุกปีโดยที่ยังไม่รวมกับจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่จะเดินทางมาเที่ยวไทยเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องเมื่อผ่านพ้นสถานการณ์นี้ไป ระบบคมนาคมขนส่งที่มีประสิทธิภาพจะยิ่งเป็นที่ต้องการของผู้โดยสาร

เมื่อระบบขนส่งมวลชนทางราง BTS สามารถตอบโจทย์นี้ เราจึงเชื่อมั่นว่า กองทุน BTSGIF มีศักยภาพในการเติบโตได้อีกมาก" รองกรรมการผู้จัดการ กล่าว



ธนาคารประกันภัย เพิ่มแต้มต่อความอุ่นใจลูกค้า รับมือ COVID-19

ธนาคารประกันภัย เพิ่มแต้มต่อความอุ่นใจลูกค้า ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 ด้วยการออกมาตรการเชิงรุกสำหรับเจ้าหน้าที่สำรวจภัย ดูแลรักษาความสะอาด เสริมสร้างความปลอดภัยในทุกขั้นตอนการบริการ เพื่อย้ำความมั่นใจให้กับลูกค้าและร่วมป้องกันความเสี่ยงในการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส

บริษัท ธนาคารประกันภัย จำกัด (มหาชน) ได้ตระหนักและมีความห่วงใยถึงสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 หรือโรค COVID-19 ที่เกิดขึ้น จึงเพิ่มแต้มต่อความอุ่นใจให้ลูกค้าทุกคน ดำเนินการออกมาตรการและแนวทางปฏิบัติของเจ้าหน้าที่สำรวจภัย (Surveyor) ในการดูแลรักษาความสะอาดปลอดภัยในทุกขั้นตอนการบริการ ให้สอดคล้องกับกรมควบคุมโรคและกระทรวงสาธารณสุข เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสอย่างครอบคลุม และเพิ่มความมั่นใจให้กับลูกค้าที่เข้ามาใช้บริการ ซึ่งถือเป็นสิ่งที่เราให้ความสำคัญเป็นอันดับหนึ่งมาตลอด จึงได้กำหนดมาตรการแนวทางปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ ดังนี้

พนักงานทุกคน ต้องตรวจวัดไข้และรายงานผลทุกวัน เพื่อให้ลูกค้ามั่นใจได้ว่าเราพร้อมให้บริการด้วยความปลอดภัยสวมใส่หน้ากากอนามัยทุกครั้งที่ออกปฏิบัติงาน โดยยึดตามประกาศกระทรวงสาธารณสุขใส่ใจความสะอาดและสุขอนามัย จึงให้ล้างมือด้วยแอลกอฮอล์เจลอย่างสม่ำเสมอ และทำความสะอาดอุปกรณ์ เช่น Smartphone Tablet ปากกา เอกสารทำเคลมต่างๆ ด้วยน้ำยาฆ่าเชื้อ ทั้งก่อน และ หลังปฏิบัติงาน ทุกครั้งขณะปฏิบัติงาน รักษาระยะห่างระหว่างลูกค้าและบุคคลทุกฝ่าย ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุขคัดกรองพนักงานที่มีอาการเข้าข่าย เช่น มีไข้ (อุณหภูมิร่างกายสูงกว่า 37.5 องศาเซลเซียส) ไอ จาม เจ็บคอ หรือน้ำมูก ไม่ให้ออกไปพบลูกค้า และจัดหาพนักงานที่มีความพร้อมที่สุดออกไปดูแลลูกค้าแทน

ส่วนลูกค้าที่เข้ามาใช้บริการที่อาคารสำนักงานใหญ่และสาขาประกันภัย บริษัทฯ ได้เพิ่มมาตรการดูแลความสะอาดปลอดภัยของสภาพแวดล้อมเช่นกัน ทั้งการตั้งจุดตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย บริเวณทางเข้าออกอาคาร มีจุดให้บริการเจลล้างมือฆ่าเชื้อทุกจุดบริการ พร้อมเพิ่มความถี่ในการทำความสะอาด ทุกๆ 1 ชั่วโมง ที่มีการสัมผัสบ่อยครั้ง เช่น ประตู ลิฟต์ เป็นต้น



แม่มน้อย ภาคพิสดาร

ลุ่นไปต่อ

แม่มน้อย ภาคพิสดาร วันนี้ มาลุ่นให้ ดัชนีตลาดปรับตัวขึ้นไปต่อ ตามทิศทางตลาดหุ้นต่างประเทศ วานนี้ ทำเนียบขาว และพรรคเดโมแครต ได้บรรลุข้อตกลงในการใช้มาตรการเยียวยาชาวอเมริกันและภาคธุรกิจที่ได้รับผลกระทบจากไวรัสโควิด-19 วงเงินสูงถึง 2 ล้านล้านดอลลาร์ นับเป็นข่าวดี และข่าวดีที่ชาวโลก รอคอย นั่นคือ การยับยั้งการแพร่ระบาดของไวรัส โควิด-19 หากควบคุมได้ นับเป็นสัญญาณบวก

สำหรับ บ้านเรา รัฐบาล ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร ตั้งแต่วันที่ 26 มี.ค.จนถึงวันที่ 30 เม.ย.63

พร้อมด้วย มาตรการเยียวยา ดูแล ผู้ที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 แม่มน้อย ขอให้ทุกคน หากไม่จำเป็น ควรอยู่บ้าน หยุดเชื้อ เพื่อชาติ นะคะ

วานนี้ คณะกรรมการ กนง. มีมติ 4 ต่อ 2 เสียง ให้คงอัตราดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ร้อยละ 0.75 ต่อปี พร้อมคาดว่า เศรษฐกิจไทย จะหดตัว 5.3% ในปี 2563 ก่อนจะกลับมาขยายตัว 3% ในปี 2564

วานนี้ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,080.03 จุด เพิ่มขึ้น 46.19 จุด หรือ 4.47% มูลค่าการซื้อขาย 74,952.24 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 4,524.24 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 49.40 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศต่างชาติขายสุทธิ 109.39 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 4,365.46 ล้านบาท

พนซ์ เชนติงส์ ประกาศคงอันดับความแข็งแกร่งทางการเงินสากล (Insurer Financial Strength: IFS) ของบริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) หรือ MTL ที่ 'A-' (หรืออยู่ในระดับ "แข็งแกร่ง") และคงอันดับความแข็งแกร่งทางการเงินภายในประเทศ (National IFS) ที่ 'AAA(tha)' โดยมีแนวโน้มอันดับเครดิตมีเสถียรภาพ



วินัย เดียวสมบุรณ์กิจ CEO **TFG** เผย บอร์ด TFG ไฟเขียว นำเงินกว่า 813 ล้านบาท จ่ายปันผลระหว่างกาลกรณีพิเศษ 0.145 บาท/หุ้น หวังช่วยเหลือผู้ถือหุ้นฝ่าวิกฤติ COVID-19 ขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ 7 เม.ย. และเคาะจ่ายวันที่ 22 เม.ย.นี้ พร้อมเลื่อนจัดประชุม

สามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ไม่มีกำหนด เลี่ยงผลกระทบสถานการณ์การแพร่ระบาด COVID-19

ILM ขอร่วมเป็นส่วนหนึ่งเพื่อช่วยลดการแพร่ระบาดของ COVID 19 ขานรับนโยบายภาครัฐปิดสาขาในเขตกรุงเทพและปริมณฑลและบางจังหวัดและเพื่อเพิ่มทางเลือกให้ลูกค้าสามารถเลือกซื้อเฟอร์นิเจอร์ ของใช้ และของตกแต่งบ้าน ให้ข้อปสบายๆเหมือนไปร้าน โดยเพิ่มศักยภาพ ช่องทางออนไลน์ ทั้งเว็บไซต์ www.Indexlivingmall.com และบริการผู้ช่วยส่วนตัว ผ่านช่องทาง LINE @ Indexlivingmall ข้อปตอนนี้บริการส่งฟรีไม่มีขั้นต่ำ พร้อมส่งแคมเปญช่วยเหลือลูกค้าทุกท่าน 'Index ช้อป เจอ จ่าย!' ช้อปสินค้าอะไรทั้งหน้าร้าน (ที่เปิดบริการ) และออนไลน์ ครบ 20,000 บาทต่อบิล รับฟรี ประกันภัย COVID-19 จากสินทรัพย์ประกันภัย ตั้งแต่วันที่ถึง 31 พฤษภาคมนี้

ORI กวาดยอดขายไตรมาสแรกของปี 63 กว่า 4,500 ล้านบาท หรือราว 21% ของเป้าหมายยอดขายทั้งปี สวนทิศ COVID-19 หลังกระแสตอบรับคอนโด Ready to move และบ้านจัดสรรโครงการใหม่ "บริทาเนีย สายไหม" และ "แกรนด์ บริทาเนีย วงแหวน-รามอินทรา" ยอดเยี่ยม เตรียมออกมาตรการ-แนวทางรับมือ "ปีแห่งความท้าทาย" หนุนยอดขายทั้งปี 21,500 ล้านบาทตามเป้า

UAC ยอมรับแบบแผนฯ วิกฤตสงครามน้ำมัน-การแพร่ระบาดไวรัส COVID-19 - ภัยแล้ง - พรบ.งบประมาณปี 63 ล่าช้า ทำเศรษฐกิจและยอดขายไตรมาส1/63 ชะลอช่วงสั้น แต่มั่นใจ EBITDA เป็นไปตามเป้า เหตุธุรกิจโรงไฟฟ้าและกาวยังคงมียอดขายต่อเนื่อง ประกอบกับสินค้าส่วนใหญ่มีมาร์จิ้นที่ดี พร้อมส่งสัญญาณเน้นลงทุนโรงไฟฟ้าชุมชน และการลงทุนในสปป.ลาว เพื่อสร้างการเติบโตในระยะยาว

บริษัท ที่ดับบลิวแซด คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

โดย นายธนวรรธน์ ไกรศรีวรธนะ ผู้จัดการฝ่ายพัฒนาธุรกิจและสื่อสารองค์กร และ บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ เอไอเอส โดย นางสาวชล ทรัพย์มากอุดม หัวหน้าฝ่ายประชาสัมพันธ์ ร่วมเป็นตัวแทนส่งมอบสมาร์ตโฟน รุ่น MU1 จำนวน 100 เครื่อง พร้อมซิมค่าโทรพร้อมดัดดา เพื่อร่วมแบ่งเบาและสนับสนุนภารกิจรับมือไวรัสโควิด-19 ของคณะแพทย์ โรงพยาบาลศิริราช ในโครงการ "เทเลเมดิซีนกับคนไข้" ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ท่ามกลางการแพร่ระบาด ในปัจจุบัน โดยมี รองศาสตราจารย์นายแพทย์เชิดชัย นพมติจรัสเลิศ รองผู้อำนวยการโรงพยาบาลศิริราช (กลาง) เป็นผู้รับมอบ

กิสโก้เวอร์ เผยโอกาสการลงทุนมีอยู่ในทุกสถานะตลาด แม้ปัจจุบันตลาดหุ้นทั่วโลกจะเจอวิกฤติซ้อนวิกฤติ พร้อมใช้ความเชี่ยวชาญคัดสรรกองทุนคุณภาพเสริมให้ลูกค้า แะลงทุนใน 3 ธุรกิจ ได้แก่ ดิจิตอลเฮลท์แคร์, ไบโอเทค และอีคอมเมิร์ซ คาดให้ผลตอบแทนโตเด่นตามเทรนด์ของโลก

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ธนชาต : **TTW** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 14.20 บ.

บล.ธนชาต : **PTTEP** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 107.00 บ.

บล.ทิสโก้ : **PREB** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 6.70 บ.

บล.ทิสโก้ : **PLANB** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.50 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **MCS** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 11.50 บ.

บล.ฟิลลิป : **MAJOR** แนะนำ ทอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 12.50 บ.



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง

เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็มเอช จำกัด (มหาชน)"



HOON INSIDE



AssetWise ขออวยพรให้ทุกท่าน
มีสุขภาพกายและใจที่แข็งแรง
เราขอมอบสิ่งดีๆ เพื่อเป็นการดูแลทุกท่านด้วย

ALCOHOL 72%


ASSETWISE
เปลี่ยนเป็น
ASSETWISE

และในโอกาสนี้ ขอเรียนแจ้งให้ทุกท่านทราบว่า
AssetWise ได้เปลี่ยนโลโก้ใหม่เป็นที่เรียบร้อยแล้ว
เพื่อเตรียมพร้อมสู่การเติบโตไปอีกขั้น
และยังคงมุ่งมั่นส่วนมอบความสุขให้กับผู้อยู่อาศัยตลอดไป

ASSET WISE

ขออวยพรให้ทุกท่าน
มีสุขภาพกายและใจแข็งแรง
เราขอมอบสิ่งดีๆ
เพื่อเป็นการดูแลทุกท่านด้วย

02 168 0000

assetwise.co.th



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	11,129.94	14.85	6,605.70	8.81	4,524.24	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	5,057.67	6.75	5,107.06	6.81	-49.40	-
นักลงทุนต่างประเทศ	27,024.11	36.06	27,133.49	36.20	-109.39	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	31,740.52	42.35	36,105.98	48.17	-4,365.46	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 25 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	169,573.03	12.64	136,305.45	10.16	33,267.59	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	113,526.81	8.46	119,125.48	8.88	-5,598.67	-
นักลงทุนต่างประเทศ	487,227.77	36.31	561,243.21	41.83	-74,015.44	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	571,451.19	42.59	525,104.66	39.13	46,346.52	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 25 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	494,672.14	12.51	477,666.64	12.08	17,005.50	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	458,507.52	11.59	464,888.52	11.76	-6,381.00	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,489,448.49	37.66	1,600,415.20	40.47	-110,966.71	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,511,953.16	38.23	1,411,610.94	35.70	100,342.22	-



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	3.03	0.91	9.12	2.73	-6.09	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	0.91	0.27	0.18	0.05	0.73	-
นักลงทุนต่างประเทศ	31.72	9.50	14.22	4.26	17.50	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	298.11	89.32	310.25	92.95	-12.14	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 25 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	104.41	1.15	96.26	1.06	8.14	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	43.39	0.48	11.53	0.13	31.86	-
นักลงทุนต่างประเทศ	620.87	6.85	555.89	6.13	64.99	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	8,294.19	91.52	8,399.18	92.68	-104.98	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 25 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	545.06	1.64	367.50	1.10	177.55	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	238.21	0.71	45.33	0.14	192.88	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,145.25	6.44	1,758.31	5.28	386.94	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	30,403.95	91.21	31,161.32	93.49	-757.37	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,080.03	+46.19	+4.47	1,099.94	1,050.72	10,386,517	74,952.24
SET50	728.53	+37.38	+5.41	745.13	704.52	2,434,727	54,321.68
SET100	1,583.89	+78.55	+5.22	1,617.98	1,533.45	3,349,290	59,629.63
sSET	414.71	+8.41	+2.07	416.99	410.28	406,847	743.68
SETCLMV	659.43	+32.59	+5.20	676.68	639.46	832,803	20,374.40
SETHD	733.84	+41.21	+5.95	749.18	707.86	1,032,343	28,389.71
SETTHSI	656.42	+33.25	+5.34	669.87	636.03	2,161,254	49,825.39
SETWB	707.65	+32.29	+4.78	721.09	686.55	818,703	14,643.30
mai	213.07	+2.28	+1.08	214.44	212.38	397,647	333.77

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BAM	7,860,132.77	19.00	+1.50 (+8.57%)
PTT	6,969,421.75	31.25	+2.25 (+7.76%)
ADVANC	3,726,030.70	202.00	+8.00 (+4.12%)
PTTEP	3,549,368.20	66.25	+7.00 (+11.81%)
CPALL	3,140,870.68	59.25	+0.25 (+0.42%)
GULF	2,599,752.85	146.50	+4.50 (+3.17%)
AOT	2,571,650.68	50.25	+2.25 (+4.69%)
SCC	2,005,182.30	313.00	+24.00 (+8.30%)
GPSC	1,891,917.70	56.00	+2.75 (+5.16%)
CPF	1,735,134.08	23.50	+1.00 (+4.44%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BAM	417,959,600	19.00	+1.50 (+8.57%)
TMB	333,231,300	0.74	+0.04 (+5.71%)
PTT	225,148,500	31.25	+2.25 (+7.76%)
TRUE	217,714,200	2.98	+0.08 (+2.76%)
TRITN	129,802,700	0.12	- (-)
IRPC	127,206,900	2.10	+0.10 (+5.00%)
BEAUTY	118,855,000	1.16	+0.04 (+3.57%)
DOHOME	109,301,000	4.12	+0.06 (+1.48%)
BWG	88,128,500	0.17	- (-)
SUPER	87,374,200	0.32	+0.01 (+3.23%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AQ <C>	2,228,400	0.02	+0.01 (+100.00%)
TRC	1,953,800	0.07	+0.01 (+16.67%)
CRC	47,286,400	24.10	+3.10 (+14.76%)
CPN	13,262,000	39.25	+5.00 (+14.60%)
CPH	100	2.18	+0.26 (+13.54%)
HMPRO	67,661,800	10.60	+1.25 (+13.37%)
SDC	601,900	0.09	+0.01 (+12.50%)
QHOP	1,200	2.78	+0.30 (+12.10%)
GVREIT	401,200	14.00	+1.50 (+12.00%)
PTTEP	54,522,000	66.25	+7.00 (+11.81%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PE <NP, NC>	3,074,800	0.04	-0.01 (-20.00%)
MNIT2	92,400	2.90	-0.42 (-12.65%)
UPF	3,200	30.00	-4.00 (-11.76%)
JUTHA <C>	20,000	0.15	-0.02 (-11.76%)
BFIT	7,720,600	22.10	-2.60 (-10.53%)
CCP	6,151,000	0.17	-0.02 (-10.53%)
APEX <C>	6,618,500	0.09	-0.01 (-10.00%)
MATCH	29,300	0.87	-0.09 (-9.38%)
UMI	117,300	0.32	-0.03 (-8.57%)
GLOCON	1,378,400	0.46	-0.04 (-8.00%)

HOONINSIDE

HOONINSIDE

บอร์ด กนง. ใจแข็ง คง ดอกลำเจียก

ท่ามกลาง ธนาคารกลาง หลายประเทศ ประชุมฉุกเฉิน

ประกาศลดอัตราดอกเบี้ยนโยบาย เพื่อบรรเทาผลกระทบ
จากการแพร่ระบาดของไวรัส โควิด-19 สำหรับประเทศไทย เมื่อวันที่ 20
มีนาคม 2563 คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.)
ก็มีการประชุมนัดพิเศษ เพื่อประเมินผลกระทบจาก
สถานการณ์การระบาดของ COVID-19 ต่อแนวโน้มเศรษฐกิจ
และกลไกการทำงานของตลาดการเงินของประเทศ

ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com